平成２９年９月１１日

報道機関 各位

                                   宮崎大学企画総務部広報・渉外課

第１回宮崎大学ビジネスプランコンテスト「決勝プレゼンテーション」の開催について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・研究・社会貢献活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

国立大学法人宮崎大学と株式会社宮崎銀行は、本年度より『第１回宮崎大学ビジネスプランコンテスト』を開

始し、これまで全学の学生・院生に対するプラン作成講座等を複数回開催して参りました。

その結果、18件の応募があり、この度、最終的に学内審査を突破した10組による決勝プレゼンテーションを下
記のとおり開催します。

また、本決勝プレゼンテーションの開催に先立ち、開催発表会・概要説明会を下記のとおり開催いたしますの

で、併せてお知らせいたします。

つきましては、開催発表会・概要説明会、並びに決勝プレゼンテーションを取材いただき、記事として取り上

げていただければ幸いに存じます。何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

                                       記

１．開催発表・概要説明会（報道機関向け）

日   時 平成29年9月 20日（水） 15時～

場   所 宮崎銀行本店別館別棟4階会議室（宮崎市橘通東4丁目3-5）

主な出席者
国立大学法人宮崎大学   学 長 池ノ上 克

株式会社宮崎銀行     頭 取 平野 亘也

概   要

(1)主催者挨拶

(2)コンテスト概要、決勝プレゼンテーション説明

(3)質疑応答

２．決勝プレゼンテーション（一般公開）

日   時 平成29年9月 30日（土） 13時～18時（開場：正午）

場   所 宮日会館11階 宮日ホール（住所：宮崎市高千穂通1-1-33）

サポート企業
雲海酒造(株)、霧島酒造(株)、(株)DMM.comラボ、(株)テレビ宮崎、

(株)宮崎日日新聞社、(株)宮崎放送、米良電機産業(株)、ヤフー(株)

後   援 宮崎県、宮崎市、宮崎商工会議所、九州ニュービジネス協議会

主な出席者 一般参加者（定員200名：参加費無料）

概   要

13:00～ オープニング

13:20～ プレゼンテーション審査（プレゼン7分、質疑応答10分）

17:10～ ベンチャー支援に関するゲストトーク

17:40～ 表彰式

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

※ 第１回宮崎大学ビジネスプランコンテストについて

宮崎大学の学生・院生を対象にビジネスプランを募集し、

学生・院生の持つ問題意識や発想力、構想力、研究成果を活

かしたチャレンジを、宮崎大学・宮崎銀行がタッグを組んで

支援し、本県から世界を視野に活躍する人材の育成・輩出を

目指す事業です。本事業は、昨年１１月１０日に株式会社宮

崎銀行との間で締結した「連携協力に関する覚書」に基づく

具体的事業として実施しております。